
Pomagamy co miesiąc 

 

Już prawie 600 osób zawnioskowało o świadczenie w wysokości 100 zł
miesięcznie na każde dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności lub
orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.

1 maja 2019 r. ruszył natomiast nabór wniosków na świadczenie w
wysokości 100 zł miesięcznie na każde dziecko zamieszkujące na terenie
Gminy Miasta Toruń, legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności
lub orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, do ukończenia 18 roku
życia. Prawo do świadczenia jest uzależnione od zamieszkiwania dziecka i
wnioskodawcy na terenie Gminy Miasta Toruń. Program obejmuje również dzieci
legitymujące się orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności.

Przyznanie świadczeń w ramach programu nie jest uzależnione od spełnienia
jakiegokolwiek kryterium dochodowego. Na podstawie danych Miejskiego Zespołu
ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Toruniu ze stycznia 2019 r. odnośnie liczby
orzeczeń wydanych osobom do 18. roku życia, szacujemy, że  programem może
zostać objętych ok. 1 400 dzieci.
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O świadczenie może ubiegać się faktycznie sprawujący opiekę nad dzieckiem rodzic,
opiekun prawny lub opiekun faktyczny dziecka. Świadczenie w ramach programu
„POMAGAMY – Toruński program wsparcia rodzin wychowujących dzieci z
niepełnosprawnością mieszkających na terenie Gminy Miasta Toruń na lata 2019 –
2023” przysługuje w okresie jego obowiązywania (maj 2019 r. – grudzień 2023 r.).

Strona programu "POMAGAMY".

Wypłaty świadczeń dla wniosków złożonych w maju i czerwcu 2019 roku będą
realizowane z wyrównaniem od maja 2019 roku, świadczenie dla wniosków
składanych od 1 lipca będzie wypłacane od miesiąca złożenia wniosku. Realizacją
programu zajmuje się Zespół ds. świadczeń dla dzieci Toruńskiego Centrum
Świadczeń Rodzinie.

Do 26 czerwca 2019 r. do Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie wpłynęły 583
wnioski dotyczące około 610 dzieci. Rozpatrzono 456 wniosków dotyczących 491
dzieci - decyzje dla wnioskodawców zostały już wysłane, kolejne są przygotowywane
do wysyłki.
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